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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

KDT115 1 1 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Die Rolle des Rechts bei der Sicherung des osmanischen Friedens 3 - - 8 

 
Sprache Türkisch 

Studium Master  Doktor X 

Studiengang Öffentliches Recht PHD 

Lehr- und Lernformen Angesicht zu Angesicht, Fernunterricht 

Modultyp Pflichtfach  Wahlfach X 

Lernziele 

 
 
Verständnis der Rolle und Bedeutung des Rechts in der Gesellschaftsordnung im 
Osmanischen Reich. 
 
 

Lerninhalte 

 
Untersuchung des etablierten Systems mit Schwerpunkt Justiz und Recht im Osmanischen 
Reich. 
 

Teilnahmevoraussetzungen Keine 

Koordination Prof. Dr. Mehmet Âkif Aydın 

Vortrgende(r) Prof. Dr. Mehmet Âkif Aydın 

Mitwirkende(r) Araş. Gör. İrem Diler 

Praktikumsstatus Keine 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte - 

Weitere Quellen Osmanlı Hukuku: Devlet-i Aliyye’nin Temeli, M. Âkif Aydın, İsam Yayınları & TDV Yayınları, 
2020. 

Lernmaterialien 

Dokumente - 

Hausaufgaben - 

Prüfungen - 

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften 100 % 

Erziehungswissenschaften  % 
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Naturwissenschaften  % 

Gesundheitswissenschaften  % 

Fachkenntnis  % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen 1 40 

Quiz   

Hausaufgaben   

Anwesenheit   

Übung   

Projekte   

Abschlussprüfung 1 60 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 3 42 

Selbsstudium 10 19 190 

Hausaufgaben 1 2 2 
Präsentation / 
Seminarvorbereitung 0 0 0 

Zwischenprüfungen 1 3 3 

Übung 0 0 0 

Labor 0 0 0 

Projekte 0 0 0 

Abschlussprüfung 1 3 3 

Summe Arbeitsaufwand 240 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 30)    8 

Lernergebnisse 

1 Verständnis der Rolle und Bedeutung des Rechts bei der Sicherung des sozialen Friedens im Osmanischen 
Reich. 

2  

3  

4  

5  

6  

7  
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8  

9  

10  

11  

12  

Wöchentliche Themenverteilung 

1 Faktoren bei der Gründung und Entwicklung des Osmanischen Reiches und die Wirkung des Rechts 

2 Allgemeine Struktur des osmanischen Rechts: Scharia und Gewohnheitsrecht 

3 Die Grundlage des osmanischen Rechts: Scharia-Gesetz 

4 Orf-i Münif-i Sultani: Gewohnheitsrecht und seine Entstehung 

5 Kodizes als wichtige Quellen des Gewohnheitsrechts 

6 Das Verhältnis von Shar'i und Gewohnheitsrecht im Osmanischen Reich 

7 Gerichte im Osmanischen Reich 

8 Zwischenprüfung 

9 Divans und andere Justizinstitutionen im Osmanischen Reich 

10 Offizielles sektiererisches Verständnis im osmanischen Recht 

11 Fatwa und Beziehung zwischen Fatwa-qada 

12 Informationsquellen und  Durchsetzungsquellen des osmanischen Rechts 

13 Nichtmuslime im Osmanischen Reich 

14 Der Beginn rechtlicher Probleme im Osmanischen Reich 

15 Probleme im administrativ-finanziellen Bereich und die Probleme, die in Ilmiye und Gerichten auftreten 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 
1 3 5 4 5 4 5 3 
2        
3        
4        
5        
6        
7        
8        
9        

10        
11        
12        
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Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/progLearnOutcomes.aspx?lang=en&curSunit=5908 

Erstellt von: Wiss. Mit. İrem Diler 

Datum der Aktualisierung: 28.10.2021 


